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Z A P I S N IK 

 

17. sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova, održane 06. listopada 2022. godine u 

Vijećnici broj 1 Gradskog vijeća Grada Valpova, M. Gupca 32. 

 

 Sjednica je počela sa radom u 19:15 sati.   

 

Sjednici su nazočni sljedeći vijećnici: Igor Uranjek, Ana Brajnović, Dinko Župan,  

Stela Horvat, Josip Medved, Petra Hibler Fuderer, Siniša Galovac, Valentina Škorvaga, 

Željko Varžić, Tomislav Čamagajevac, Filip Ivanović i Bruno Čačić. 

 

Ne nazočni vijećnici: Marijan Mandić, Dalibor Bošnjaković i Alenko Bajer. 

 

Ostali nazočni: Matko Šutalo, gradonačelnik, Marko Barišić, zamjenik 

gradonačelnika, Zvonko Barišić, tajnik Grada, Marko Vuksanić, pročelnik Upravnog odjela 

za gospodarstvo i društvene djelatnosti, Oliver Vazdar, pročelnik Službe za financije i 

proračun, Goran Šimić, pročelnik Upravnog odjela za komunalne i stambene djelatnosti, 

Damir Medved, viši stručni suradnik za lokalnu samoupravu, Vanja Miličević, direktor VPC, 

Bojan Pavošević, direktor tvrtke Urbanizam d. o. o. Valpovo,  Stjepan Koški, zapovjednik VZ 

Grada Valpova,  Arijan Tomaz, direktor RJ Parking Valpovo, Danijel Pleša, novinar HRV, 

Vladimir Vazdar, novinar Valpovštine info.  

  

Zapisnik na sjednici vodi Tonka Bartulović-Franković, djelatnica Gradske uprave. 

 

 Sjednicu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća Igor Uranjek, pozdravio sve nazočne, 

utvrđuje da je nazočno 12 vijećnika. Uz poziv za sjednicu dostavljen je i prijedlog dnevnog 

reda. Predsjednik poziva nazočne, ukoliko imaju prijedloga za izmjenu i dopunu predloženog 

dnevnog reda, da ih podnesu. Predsjednik predlaže izmjenu dnevnog reda, da se točka 7. 

dnevnog reda skine s dnevnog reda, budući su ravnatelji opravdali izostanak, a da točka 7. 

dnevnog reda bude nova točka „Prijedlog Zaključka o zaduženju Odbora za Statut i Poslovnik 

za izradu novog Statuta Grada Valpova“. Prijedlog je jednoglasno usvojen. Budući da drugih 

prijedloga nije bilo, predsjednik stavlja na glasovanje prijedlog dnevnog reda. Nakon 

provedenog glasovanja, vijećnici su usvojili jednoglasno (12 glasova ZA) ovaj  

 

 Prije prve točke dnevnog reda, predsjednik je pročitao dvije obavijesti Gradskom 

vijeću Grada Valpova od vijećnika Josipa Medveda, prva je ponuda poslana za izradu 

namještaja po  mjeri na upit Dječjeg vrtića „Maza“ Valpovo koja je prihvaćena, te je primio 

narudžbenicu br. 70/2022. od 20. rujna 2022. godine, druga je ponuda poslana na upit Grada 

Valpovo za izradu namještaja po mjeri koja je prihvaćena, te je primio narudžbenicu br. 

258/2022. od 11. kolovoza 2022. godine, namještaj je izradio i isporučio. 
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d n e v n i   r e d 

 

  1. Usvajanje Zapisnika 16. sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova. 

  2. Aktualni sat. 

  3. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna za razdoblje  od 01. 01. 2022.  

      do 30. 06. 2022. 

  4. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti za izdavanje zadužnica kao jamstva      

      za uredno izvršenje obveza u korist Ministarstva regionalnog razvoja i fondova    

      Europske unije. 

  5. Izvješće o provedenim mjerama protupožarne zaštite u sezoni žetve 2022. godine. 

  6. Izvještaj o funkcioniranju sustava održavanja i naplate parkiranja u 2021. godini. 
  7. Prijedlog Zaključka o zaduženju Odbora za Statut i Poslovnik za izradu novog  

      Statuta Grada Valpova. 

  8. Izvješće o održanoj smotri kulturno amaterskog stvaralaštva „Ljeto valpovačko“ 

      2022. godine. 

  9. Prijedlog Programa o izmjenama i dopunama Programa poticanja razvoja  

      poduzetništva na području grada Valpova za razdoblje od 2021. do 2023. godine. 

10. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o visini i načinu obračuna naknade za 

      korištenje odlagališta otpada „Staro Valpovo“. 

11. Prijedlog Rješenja o imenovanju Povjerenika Dječjeg gradskog vijeća 

      Grada Valpova. 

12. Pitanja i prijedlozi. 

 

Nakon toga prelazi se na rad prema usvojenom dnevnom redu. 

 

TOČKA 1. USVAJANJE ZAPISNIKA 16. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA 

          GRADA VALPOVA 

 

Predsjednik konstatira, nakon izjašnjavanja članova Gradskog vijeća da je zapisnik 16. 

sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova  jednoglasno usvojen (12 glasova ZA). 

 

TOČKA 2. AKTUALNI SAT 

 

PITANJA VIJEĆNIKA 

 

Bruno Čačić 

- imam dva pitanja, prvo je za pročelnika Šimića, vezano za Pravilnik o najmu gradskih 

stanova, o tome smo razgovarali u 11. mj. prošle godine, sada će opet 11 mj. pa me zanima da 

li je taj Pravilnik napravljen, ako je, gdje se može pogledati, ako nije, zašto nije? Drugo 

pitanje je za gradonačelnika, radi se o dvorcu, zanima me tko su vlasnici, njihova prava i 

obveze, koja prava ima Grad, tko ima obveze, u kakvoj je to međusobnoj korelaciji, o 

održavanju manifestacija koje su dobre, čuo sam da se kula obnavlja, polažemo određena 

prava na to, a ne znam kako pravno gledajući stojimo? 

 
Željko Varžić 

- imam dva pitanje za gradonačelnika, prvo je vezano je za Društveni dom u Zelčinu, tj. za 

odnose tvrtke Zitex i Grada Valpova, za sudski postupak koji je bio u tijeku, tu je došlo do 

poništavanja ugovora Grada Valpova tvrtki Zitex nakon isteka 6 mjeseci zbog nedovoljnog 

izvođenja radova, tvrtka Zitex je tužila Grad, i po Trgovačkom sudu dobila tu presudu, i po 

Visokom trgovačkom sudu gdje smo mi dužni isplatiti tvrtki Zitex gotovo 700.000 kn, ispalo 

je da je to teška odluka koja je donesena u tom trenutku, pa molim gradonačelnika da se 

očituje o tom predmetu, i jedno potpitanje, da li bi i danas prekinuo taj ugovor sa tvrtkom 

Zitex, da se nađe u toj poziciji ili bi postupio drugačije? 
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Drugo pitanje je vezano za javne zgrade u Zelčinu, tj. za elementarnu nepogodu koju smo 

opet imali prije nekih 2 tjedna, neki krovovi su srušeni, neki su oštećeni, pa ako nam možete 

dati informaciju kada možemo očekivati sanaciju i popravak tih krovova, da nam se zgrade ne 

urušavaju i dalje? 

 

Filip Ivanović 

- imam dva pitanja,  prvo je za pročelnika Šimića, već više od 2 godine govorimo o problemu 

dječjeg igrališta u Ladimirevcima, igralište je dosta dotrajalo, morali smo ukloniti jednu 

spravu, također je bilo govora i o postavljanju ograde oko dječjeg igrališta zbog blizine ceste, 

nešto smo pričali o premještanju tog igrališta, pa me zanima hoće li se nešto poduzeti u vezi 

ovoga problema s dječjim igralištem u Ladimirevcima do kraja ove godine. Drugo pitanje za 

pročelnika za financije ili gradonačelnika, svjedoci smo teške ekonomske i energetske krize 

koja je pogodila cijelu Europu, pa me zanima hoće li biti možda nekih ušteda u Proračunu, te 

hoće li se osmisliti neke mjere za pomoć naših najugroženijih građana? 

 
Josip Medved 

- imam pitanje na koje može odgovoriti gradonačelnik ili pročelnik Šimić, vezano za parkirna 

mjesta za invalide na području Vijenca Hrvatske Republike, odnosno potkove, ja sam dobio 

upit od dva čovjeka koji su teži invalidi, koji imaju problem sa mjestima, odnosno kako izaći 

iz auta ili ući u auto, jer su ta parkirna mjesta tamo gdje oni stanuju uglavnom uvijek puna, 

oni imaju mjesta za invalide, ali navodno da su ta mjesta dosta udaljena, jedan od njih je teški 

invalid u invalidskim kolicima, a drugi je teško pokretan, hoda sa štakama, njihovo pitanje je 

da li je moguće mjesta za invalide staviti bliže, tamo na područje potkove?  

 

Tomislav Čamagajevac 

- pitanje za gradonačelnika, svjedoci smo radova koji se sada rade u Gradu, kada otprilike 

očekujete završetak i sanaciju tih posebnih cesta što se tiče rupa i ovih nogostupa, znamo da 

je u Z. Frankopanskoj i B. Radića isto u lošem stanju nogostup, pa nekako okvirno, znam da 

smo te teme načeli ranije, ali otprilike samo neku informaciju kada bi to moglo biti gotovo? 

 
ODGOVORI GRADONAČELNIKA 

Gradonačelnika Matko Šutalo je pozdravio sve nazočne, te odgovorio na postavljena  

pitanja. 

 

- odgovori na pitanja vijećnika Brune Čačića, molio bi pročelnika Šimića da odgovori na prvo 

pitanje vijećnika  Čačića. 

- što se tiče nekretnine našeg valpovačkog dvorca, vlasnik je gospodin Pereira, a korisnik je 

Grad, koji ga održava i brine o dvorcu pažnjom dobrog domaćina već jako dugo. Što se tiče 

samih manifestacija u dvorcu, to Grad u svojoj organizaciji, i u organizaciji TZ Grada 

Valpova održava, i ne vidim tu nikakav problem, niti nam vlasnik radi bilo kakve probleme 

oko toga, svi ste upoznati sa činjenicom da smo mi pokušavali s njim u nekoliko navrata 

razgovarati kako bi riješili imovinsko pravne odnose, bila je i ministrica kulture kod nas u 

posjeti, da vidimo, da li nam mogu pomoći oko tih pitanja, i naravno da ćemo gledati u 

doglednoj budućnosti da napravimo  s njim nekakav sporazum o korištenju ili već o nekakvim 

drugim stvarima, obzirom na naša ulaganja, na ulaganja Ministarstva kulture, koje ima čak 

upisano založno pravo u iznosu od nekih 1,5 mil. kn, još od prije nekih 25 ili 30 godina, tako 

da nam je zasigurno svima u interesu, da se dvorac i obnovi, mi koristimo zgradu kao Muzej 

valpovaštine da bude u funkciji i napravit ćemo sve što je u našoj moći da tako i dalje bude. 

- odgovori na pitanja vijećnika Željka Varžića, vezano za Dom u Zelčinu, vodili smo spor sa 

tvrtkom Zitex, u trenutku kada smo raskinuli ugovor sa tvrtkom Zitex ako se dobro sjećam po 

nekom dinamičkom terminskom planu ostalo nam je nekih mjesec dana do završetka radova, 
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a oni su odradili svega 12% od ugovorenih radova. Po savjetu Fonda za zaštitu okoliša koji je 

pratio taj projekt, odlučili smo raskinuti s njima ugovor i da, ponovo bi tako postupio obzirom 

na onu situaciju koja je u tom trenutku bila. Pokrenut je spor, mi smo bili tuženici u tom 

sporu, tvrtka Zitex je ugradila građevinski materijal u Domu u Zelčinu u vrijednosti od nekih 

550.000 kn, ta je cifra bila i u predmetu spora, međutim oni su ugradili to u dom nakon što je 

nadzor uzeo građevinsku knjigu i rekao im je da više ne izvode radove, mimo nas kao 

naručitelja i mimo nadzora su to odradili i upravo zbog toga je Fond za zaštitu okoliša 

reagirao i rekao kako da postupimo i tako smo postupili. Naravno, ono što moram upoznati  

vijećnike i javnost, mi jesmo izgubili taj spor, ali materijal u toj vrijednosti još  čuvamo u 

Ladimirevcima u jednom skladištu, u toj vrijednosti oko nekih 550.000 kn, jer je tvrtka tužila 

za razliku, za cijenu tog materijala, tako da Grad Valpovo nije tu ništa izgubio osim tih 

sudskih troškova, kao što sam rekao, ponovo bi postupio jednako. Što se tiče nevremena u 

Zelčinu, žao mi je što se to dogodilo ove godine u dva navrata, što je Zelčin pretrpio znatnu 

štetu, što na našoj gradskoj imovini, što na obiteljskim kućama, i Županija je proglasila 

elementarnu nepogodu, stanovnici ne samo Zelčina nego i iz Ivanovaca mogli su se javiti u 

Grad, prijaviti štetu, vidjet ćemo kako će to sve završiti, jer mi ne odlučujemo o tome, mi smo 

samo provoditelji te prijave, a kao što i sami znate, čuli smo se odmah nakon nevremena, mi 

smo poslali naše valpovačke vatrogasce, tvrtku Urbanizam, da pomognu mještanima nakon 

samog nevremena, i na našim nekretninama je isto nekakva znatna šteta učinjena, ono što smo 

odradili, jest da smo naručili materijal i čekamo da nam izvođači radova to odrade kako 

nekretnine ne bi dalje propadale, nekretnine su sve osigurane, prijavili smo štetu u 

osiguravajućoj kući, i sve ide svojim tijekom kako i inače radimo. 
- odgovori na pitanja vijećnika Filipa Ivanovića, vezano za dječje igralištu u Ladimirevcima, 

to će odgovoriti pročelnik Šimić.  

- što se tiče socijalnog programa, odnosno da li će biti pomoći, mi imamo u Gradu dosta 

dobar socijalni program kojim pomažemo socijalno ugroženim građanima, sada ćemo imati 

uskoro  na javnom savjetovanju novu odluku o socijali, tako da se svi mogu uključiti u njeno 

kreiranje sa svojim prijedlozima, i ona će se donijeti na Gradskom vijeću, nakon što budemo 

proveli javno savjetovanje, nakon što bude konačan prijedlog dobit ćete ga na Gradsko vijeće, 

pa možemo kasnije o tome raspravljati, a naravno da je ova kriza zadesila i naše 

poljoprivrednike i poduzetnike, provodimo ove natječaje već 4 godinu, natječaj za pomoć 

poljoprivrednicima je prošao, imamo danas prijedlog izmjena samog programa za pomoć i 

razvoj poduzetništva, nakon toga ćemo ići sa novim natječajem za poduzetnike, za jednu i 

drugu svrhu je osigurano 500.000 kn, i vjerujem da će im pomoći ti iznosi u ovim kriznim 

trenucima. 

- što se tiče uštede u Proračunu, prilikom slaganja Proračuna naravno da ćemo voditi računa o 

uštedama. 

- odgovor na pitanje vijećnika Tomislava Čamagajevca, već nekih 20 dana naš komunalni 

odjel, naši građevinci u suradnji sa tvrtkom Dvorac, koja je nositelj tog projekta Fasep, kroz 

koji se provodi rekonstrukcija izgradnje vodovodne i kanalizacijske mreže obišli su 

kompletno grad, gdje su rađene sanacije ili tamo gdje nisu, sve su popisali, na žalost ima 

dosta propusta u onome što je do sada sanirano, i gledat ćemo da zaštitimo Grad u svakom 

slučaju, i tamo gdje nije dobro odrađeno, izvođač radova će morati ponovo odraditi onako 

kako je to u skladu sa pravilima struke, a vjerujem da ćemo kroz nekih 10 dana imati  

razgovor i dogovor sa izvođačima, nakon toga bi oni trebali krenuti u sanaciju, imamo još 

odraditi pojedine priključke u nekim ulicama i pustiti cijeli sustav u pogon, zato sada i dolazi 

do ovih pucanja cijevi, jer pucaju one stare cijevi, obzirom da nije još novi sustav proradio, ali 

vjerujem kada proradi da ćemo imati minimalno toga, i da će sve biti onako kako je zacrtano. 
 

Goran Šimić 

- odgovor na pitanje vijećnika Brune Čačića, vezano za Pravilnik o najmu stanova, Pravilnika 

nema, a u razgovoru s vama sam vam ranije najavio da ćemo napraviti novi natječaj, i da 
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ćemo napraviti kompletnu reviziju svih stanova, s obzirom da se protokom vremena dosta 

korisnika tih stanova izmijenilo, govorimo da su u trenutku sklapanja ugovora o najmu 

stanova tu bile obitelji, međutim, protokom vremena to je ostalo možda 1-2 čovjeka u dosta 

slučajeva, tako da ćemo morati napraviti reviziju, s obzirom da kvadratura stanova je u 

trenutku sklapanja ugovora bila jedna, a potreba je trenutno za tom kvadraturom druga, npr. 

govorim o jednoj osobi koja je u najmu u stanu od 60 kvadrata, a revizijom će se napraviti to 

da će se izmijeniti stvar, da ta osoba po nekim kriterijima zavrjeđuje 30 kvadrata, dok neka 

obitelj koja trenutno živi u malim kvadratima može dobiti veći stan, mislim da je to sasvim 

korektno, pozabavit ćemo se time najvjerojatnije u 2023. godini. 

- odgovor na pitanje vijećnika Filipa Ivanovića, vezano za dječje igralište Ladimirevci, vi 

znate da sam ja to sve obišao i ranije, na žalost sam bio na bolovanju 4 mjeseca, tako da 

nisam bio nazočan ovdje, znate da sam se zalagao za Ladimirevce dosta, i uopće nije upitno 

da ćemo taj dio odraditi, međutim, ja sam provjerio dječje igralište kod vrtića, konkretno one 

grede nisu samo letve koje naši dečki iz Urbanizma mogu zamijeniti, to su grede koje 

kompletno drže taj dio, tako da što se toga tiče morat ćemo to na jedan drugi način, i da to 

neće moći Urbanizam rješavati. Što se tiče onog igrala koje je bilo, onaj vrtuljak, ja sam tražio 

ponude, to nije mali novac, i za to moram tražiti odobrenje, ukoliko ga dobijem, ja ću to 

naručiti, tako da ćemo i to zamijeniti. 

- odgovor na pitanje vijećnika Josipa Medveda, što se tiče parkirnih mjesta za invalide u 

potkovi, ja ne znam za taj problem, mi smo na jedan natječaj prijavili neka parkirna mjesta, 

do dan danas nismo dobili odgovor, s obzirom da smo dobili neke upite i iz Ministarstva 

vezano za taj dio, ali tu nije bilo nikakvih upita vezano za potkovu, ja ću napraviti izvid sa 

svojim dečkima, pa ćemo vas kontaktirati, da vidimo točno o čemu se radi, ako postoji 

problem probat ćemo naći rješenje. 

 

Marko Vuksanić 

- odgovori na pitanja vijećnika Željka Varžića, ja bi se samo nadovezao na odgovor 

gradonačelnika što se tiče Doma u Zelčinu, taj postupak nije završen, on je još uvijek u tijeku, 

mi smo pokrenuli postupak ustavne tužbe, a ujedno i kaznene prijave protiv odgovorne osobe, 

budući da je tu došlo do određenog falsificiranja određene dokumentacije. Što se tiče samih 

prirodnih nepogoda, ove godine smo imali dvije, vezano za tuču, vezano za sušu, tako da sam 

osobno kontaktirao s vijećnikom Varžićem kada se bila dogodila ova situacija oko vjetra,  

jednostavno nije bilo elemenata za proglašenje još jedne dodatne nepogode.  

- odgovor na pitanje vijećnika Filipa Ivanovića, vezano za parkiralište ispred dječjeg vrtića u 

Ladimirevcima, taj dio parcele je postao vlasništvo Grada Valpova, isto kao i sam trg ispred 

mjesne trgovine, tako da su riješeni imovinsko pravni odnosi, te parcele su naše i možemo 

praktički tamo stavljati što god je nama u interesu, bez da moramo tražiti suglasnost 

Županijske uprave za ceste. 

 

Željko Varžić 

- zahvaljujem na ovaj obavijesti da taj postupak i dalje nije završen, ja sam imao ove 

dokumente za te dvije presude, koje su obje bile u korist tvrtke Zitex, i dan danas sam pred 

stajalištem da smo trebali prije ići u onaj drugi model, da smo im obračunali penale po 

kašnjenju, kako bi ih natjerali da to završe što prije, a isto tako bi si smanjili samu cijenu 

investicije, jer bi onda mi njima uzeli sve ono što bi im mogli uzeti kroz te penale, ovako će ti 

troškovi biti dosta veliki, a taj materijal stoji već dugo, jedno 3 godine na tom odlagalištu, 

plus tu plaćamo i zbrinjavanje tog materijala, ne znam kako ćemo to i prodati, što ćemo s tim, 

vjerojatno moramo organizirati javnu dražbu, da bismo to uspjeli prodati, a to je rađeno po 

mjeri, baš za tu nekretninu, tako da nije jednostavno to unovčiti.  
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Matko Šutalo 

- samo bi vas upoznao da mi nismo jedini koji smo raskinuli ugovor sa tvrtkom Zitex, u to 

vrijeme je raskinula i Županija 4 ugovora, a jednako tako i druge jedinice lokalne 

samouprave, vidjeli ste s Belišćem što se desilo, a oni nisu raskinuli ugovor sa tvrtkom Zitex, 

pa vidite na što im liči trg.   

 

Marko Vuksanić 

- samo da kažem da je navedena tvrtka u postupku stečaja, i vrlo vjerojatno na žalost u 

postupku likvidacije. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća zaključuje raspravu, budući da nije više bilo pitanja. 

 

TOČKA 3. POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA 

          RAZDOBLJE  OD 01. 01. 2022. DO 30. 06. 2022. 

 

Oliver Vazdar - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 12. sjednici, održanoj 06. 

listopada 2022. godine razmatrao predmetni izvještaj, te ga usvojilo jednoglasno (3 glasa 

ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi je sudjelovao Željko Varžić.  

  

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili (9 glasova ZA, 3 glasa SUZDRŽANA) ovu točku dnevnog reda. 

 

TOČKA 4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA  

        IZDAVANJE ZADUŽNICA KAO JAMSTVA ZA UREDNO IZVRŠENJE 

        OBVEZA U KORIST MINISTARSTVA REGIONALNOG RAZVOJA I 

        FONDOVA EUROPSKE UNIJE 

 

Oliver Vazdar - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 12. sjednici, održanoj 06. 

listopada 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (3 glasa 

ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, predsjednik 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili 

jednoglasno (12 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 5. IZVJEŠĆE O PROVEDENIM MJERAMA PROTUPOŽARNE ZAŠTITE U 

          SEZONI ŽETVE 2022. GODINE 

 

Stjepan Koški - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Predsjednik otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, predsjednik 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili 

jednoglasno (12 glasova ZA) ovu točku dnevnog reda. 
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TOČKA 6. IZVJEŠTAJ O FUNKCIONIRANJU SUSTAVA ODRŽAVANJA I 

          NAPLATE PARKIRANJA U 2021. GODINI 

 

Arijan Tomaz - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 12. sjednici, održanoj 06. 

listopada 2022. godine razmatrao predmetni izvještaj, te ga usvojilo jednoglasno (3 glasa 

ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali Josip Medved i Arijan Tomaz. 

 

Josip Medved 

- mi smo na Odboru imali raspravu vezano za prelazak na Euro, pa ako nam možete pojasniti 

taj dio, da li se već sada treba iskazivati cijena u Eurima, nisam siguran kako će to 

funkcionirati? 

 

Arijan Tomaz 

- cijene su za sada prema Zakonu iskazane u Eurima, samo bi trebali možda napraviti na nekoj 

od sljedećih sjednica, da se utvrdi cjenik o apoenima Eura, koji bi išli od 01. 01. 2023. godine, 

koji će to biti iznos koji će ići u parkirne aparate. 

  

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (12 glasova ZA) ovu točku dnevnog reda. 

 
TOČKA 7. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O ZADUŽENJU ODBORA ZA STATUT I  

        POSLOVNIK ZA IZRADU NOVOG STATUTA GRADA VALPOVA 

 

Matko Šutalo - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Željko Varžić, Bruno Čačić i 

Zvonko Barišić. 

  

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili (9 glasova ZA, 3 glasa PROTIV) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 8. IZVJEŠĆE O ODRŽANOJ SMOTRI KULTURNO AMATERSKOG 

          STVARALAŠTVA „LJETO VALPOVAČKO“ 2022. GODINE 

 

Zvonko Barišić - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 12. sjednici, održanoj 06. 

listopada 2022. godine razmatrao predmetno izvješće, te ga usvojilo jednoglasno (3 glasa 

ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Filip Ivanović, Matko Šutalo i 

Zvonko Barišić. 

  

Filip Ivanović 

- zanima me zašto nema Klape Rišpet troškovi, ima samo Grupa Vigor i Gibonni, a Klapa 

Rišpet nije uključena? 
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Matko Šutalo 

- oni su u zajedničkom aranžmanu sa Grupom Vigor, možemo vam to dostaviti. 

 

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili (9 glasova ZA, 3 glasa SUZDRŽANA) ovu točku dnevnog reda. 

 

TOČKA 9. PRIJEDLOG PROGRAMA O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

          POTICANJA RAZVOJA PODUZETNIŠTVA NA PODRUČJU GRADA 

          VALPOVA ZA RAZDOBLJE OD 2021. DO 2023. GODINE 

 

Marko Vuksanić - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 12. sjednici, održanoj 06. 

listopada 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (3 glasa 

ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Bruno Čačić, Tomislav 

Čamagajevac i Marko Vuksanić 

  

Bruno Čačić 

- prije svega pozdravio bi ovaj prijedlog Programa, zanima me kako se potpore donose, kako 

se umanjuju i povećavaju po tom planu, da li ima neki Pravilnika od Županije ili od nekog 

drugog, na osnovu čega se donosi npr. 30.000 kn, a nije npr. 40.000 kn ili 20.000 kn, na 

osnovu kojih kriterija se donose te potpore, samo jedno kratko pojašnjenje u vezi toga, ali 

podržavam sve što ste rekli  o tom projektu. 

 

Tomislav Čamagajevac 

- ispred našeg kluba vijećnika pozdravljam ovu inicijativu, koja nije nova, za svaku je 

pohvalu ovakva strana pomoći prema poduzetnicima i OPG, ja znam nekoliko poduzetnika i 

OPG koji kontaktiraju Grad često, pa bi ispred tih ljudi molio brže rješenje oko pomoći 

izgradnje infrastrukture u nekakve periferije Grada, nije točno ova tema o kojoj sada pričamo, 

ali je vezano usko uz to, pa ju možemo paralelno sagledati.  

 

Marko Vuksanić 

- mi smo ovaj Program provodili i prije, bila je situacija da smo također osigurali 500.000 kn, 

ali jednostavno sva sredstva nisu bila utrošena. Iz tog razloga natječaj raspisujemo za dvije 

mjere, za poduzetnike do 2 godine starosti, tzv. poduzetnike početnike, i za poduzetnike koji 

posluju duže od 2 godine, cilj nam je bio na neki način više poticati poduzetnike do 2 godine 

starosti, te im omogućiti da lakše dođu do nekih osnovnih sredstava za rad (navodi primjere). 

Propisano je Uredbom Europske komisije koliko se može dobiti najviše sredstava u tijeku 3 

godine, plus ova financijska godina, tako da ako se netko javi na nekakav natječaj u Županiji 

ili EU, uz sastavni dio prijave su izjave da vidimo koliko je tko dobio određenih sredstava, to 

se vodi kao državne potpore, i mi svake godine prijavljujemo Ministarstvu koliko mi 

dodjeljujemo nekih potpora, ukoliko se desi da je netko već dobio po nekom drugom izvoru, 

onda on mora ta sredstva i vratiti, tako da nema nekog Pravilnika zakona koliko mi možemo 

dati maksimalni iznos. 

 
Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (12 glasova ZA) ovaj prijedlog. 
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TOČKA 10. PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA ODLUKE O VISINI I NAČINU 

            OBRAČUNA NAKNADE ZA KORIŠTENJE ODLAGALIŠTA OTPADA 

           „STARO VALPOVO“ 

 

Zvonko Barišić - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 12. sjednici, održanoj 06. 

listopada 2022. godine razmatrao predmetnu odluku, te ju usvojilo jednoglasno (3 glasa ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Željko Varžić, Zvonko Barišić 

i Marko Barišić. 

  

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili (9 glasova ZA, 3 glasa PROTIV) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 11. PRIJEDLOG RJEŠENJA O IMENOVANJU POVJERENIKA DJEČJEG 

            GRADSKOG VIJEĆA GRADA VALPOVA 

 

Damir Medved - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Siniša Galovac 

- U ime kluba VNL predlažem Martu Đurković za Povjerenicu Dječjeg gradskog vijeća Grada 

Valpova. 

 

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (12 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 12. PITANJA I PRIJEDLOZI 

 

Filip Ivanović 

- ja bih po ne znam koji puta postavio isto pitanje, još uvijek nisam dobio situaciju i ugovor u 

vezi Vatrogasnog doma u Ladimirevcima, koliko se godišnje oprihoduje u centru 

Ladimirevaca od trgovine, ugostiteljskog objekta i bankomata, pa molim još jednom, da mi se 

dostave ti materijali, mislim da bi oni trebali biti transparentni i dostupni. 

 

………. 

 

Budući se više nitko nije javio za riječ pod ovom točkom dnevnog reda, 

potpredsjednica Gradskog vijeća Grada Valpova zaključuje rad sjednice u 20,25 sati. 

 

………. 

 

      ZAPISNIČAR:               TAJNIK GRADA:      PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA: 

 

    Tonka Bartulović-F.        Zvonko Barišić, dipl. iur.           Igor Uranjek 


